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Protokół Nr 17.2020 

ze zdalnego posiedzenia Komisji Budżetowej i Rozwoju Gospodarczego  
Rady Powiatu Ełckiego,  

które odbyło się w dniu 25 sierpnia 2020 r. 
 
 
 

W posiedzeniu, któremu przewodniczył Przewodniczący Komisji Łukasz 
Pachucki, udział wzięli członkowie Komisji wg raportu obecności stanowiącego 
załącznik nr 1 do niniejszego protokołu oraz  Skarbnik Powiatu Grażyna Boroda. 

Przewodniczący Komisji otworzył zdalne posiedzenie Komisji i po powitaniu 
członków Komisji oświadczył, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu 
uczestniczy 5 członków Komisji, co wobec składu Komisji wynoszącego 
9 członków Komisji stanowi kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych 
decyzji. 

Przewodniczący Ł. Pachucki przedstawił poniższy projekt porządku posiedzenia: 
1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności. 
2. Zatwierdzenie porządku posiedzenia. 
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia. 
4. Przyjęcie założeń i priorytetów do budżetu Powiatu Ełckiego na 2021 r. 
5. Zaopiniowanie bieżących projektów  uchwał Rady Powiatu Ełckiego. 
6. Sprawy różne. 

 
Ad. 2 Porządek posiedzenia został zatwierdzony jednogłośnie, „za” 5 głosami. 
 

Wyniki głosowania 
 
ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 
 
Wyniki imienne: 
ZA (5) 
Krzysztof Bronakowski, Łukasz Pachucki, Joanna Porucznik, Bogdan Adam 
Przyborowski, Andrzej Wiszowaty 
NIEOBECNI (4) 
Tomasz Stanisław Bartnik, Krystyna Cegiełka, Marek Chojnowski, Anna Iwaszko 
 
Ad. 3  Protokół z poprzedniego posiedzenia został przyjęty jednogłośnie, 
„za" 5 głosami. 
 
Wyniki głosowania 
 
ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 
 
Wyniki imienne: 
ZA (5) 
Krzysztof Bronakowski, Łukasz Pachucki, Joanna Porucznik, Bogdan Adam 
Przyborowski, Andrzej Wiszowaty 
NIEOBECNI (4) 
Tomasz Stanisław Bartnik, Krystyna Cegiełka, Marek Chojnowski, Anna Iwaszko 
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Ad. 4 Przyjęcie założeń i priorytetów do budżetu Powiatu Ełckiego na 2021 r. 
 
 Przewodniczący Ł. Pachucki zapoznał radnych z priorytetami do projektu 
budżetu Powiatu Ełckiego na 2021 r., wypracowanymi przez poszczególne komisje 
Rady Powiatu:   

1. Komisja Rodziny, Zdrowia i Pomocy Społecznej na posiedzeniu w dniu 
24 sierpnia 2020 r. zgłosiła do realizacji w roku 2021 następujący priorytet:  

 „Monitorowanie rodzinnej pieczy zastępczej na terenie Powiatu Ełckiego”.  
2. Komisja Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Porządku Publicznego 

na posiedzeniu w dniu 24 sierpnia 2020 r. zgłosiła do realizacji w roku 2021 
następujący priorytet:  
„Wspieranie działań zmierzających do poprawy stanu środowiska na terenie 
Powiatu Ełckiego”.  

3. Komisja Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki na posiedzeniu w dniu 
dzisiejszym, tj. 25 sierpnia 2020 r. zaproponowała przyjęcie następujących 
priorytetów:  

1) Modernizacja szkół i placówek prowadzonych przez Powiat Ełcki.  
2) Wspomaganie i monitorowanie efektywności kształcenia w szkołach 

prowadzonych przez Powiat Ełcki w świetle reformy oświatowej. 
 Przewodniczący Komisji zapytał o propozycje i otworzył dyskusję.   

Radni nie zgłosili nowych propozycji i w wyniku jednomyślnego głosowania, 
„za” 5 głosami, zaproponowali przyjęcie nw. priorytetów oraz kierunków działań.  
 Są to:  
 PRIORYTETY:  

1. Modernizacja szkół i placówek prowadzonych przez Powiat Ełcki.  
2. Wspomaganie i monitorowanie efektywności kształcenia w szkołach 

prowadzonych przez Powiat Ełcki w świetle reformy oświatowej.  
 KIERUNKI DZIAŁAŃ:  

1) Monitorowanie rodzinnej pieczy zastępczej na terenie Powiatu Ełckiego. 
2)  Wspieranie działań zmierzających do poprawy stanu środowiska na 

terenie Powiatu Ełckiego. 
 
Wyniki głosowania 
 
ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 
 
Wyniki imienne: 
ZA (5) 
Krzysztof Bronakowski, Łukasz Pachucki, Joanna Porucznik, Bogdan Adam 
Przyborowski, Andrzej Wiszowaty 
NIEOBECNI (4) 
Tomasz Stanisław Bartnik, Krystyna Cegiełka, Marek Chojnowski, Anna Iwaszko 

 
 Przewodniczący Ł. Pachucki w związku z brakiem innych uwag, zamknął obrady 
w pkt. 4 i przystąpił do realizacji pkt. 5. 
 
Ad. 5 Materiały zostały przesłane radnym drogą mailową, pocztową oraz 
zamieszczone na e-sesji. 
 

a) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie likwidacji placówki opiekuńczo-
wychowawczej typu rodzinnego – Dom Rodzinny w Ełku 
przy ul. M. Dąbrowskiej 7. 
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 Przewodniczący Ł. Pachucki wyjaśnił, że osoba, która prowadzi placówkę 
odchodzi na emeryturę, a następnie odtworzył dyskusję.  
 Członkowie Komisji nie zgłosili pytań i uwag do projektu. 
 Przewodniczący biorąc pod uwagę powyższe przystąpił do głosowania. 
 Projekt został zaopiniowany pozytywnie, jednogłośnie, „za” 5 głosami. 
 
Wyniki głosowania 
 
ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 
 
Wyniki imienne: 
ZA (5) 
Krzysztof Bronakowski, Łukasz Pachucki, Joanna Porucznik, Bogdan Adam 
Przyborowski, Andrzej Wiszowaty 
NIEOBECNI (4) 
Tomasz Stanisław Bartnik, Krystyna Cegiełka, Marek Chojnowski, Anna Iwaszko 
 

b) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustanowienia służebności 
przesyłu na nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Ełckiego, 
położonej w obrębie 2 miasta Ełk. 

 
 Przewodniczący Komisji wyjaśnił, iż PGE Dystrybucja S.A. zwróciła się do nas 
o udostępnienie terenu na trzech działkach, celem przebudowy sieci 
elektroenergetycznej średniego napięcia o łącznej powierzchni pasa służebności 
przesyłu 219 m2, za jednorazowym wynagrodzeniem w łącznej wysokości 7 266,84 zł 
brutto. 
 Przewodniczący otworzył dyskusję. 
 Przewodniczący Rady Powiatu zapytał, czy ustanowienie służebności przesyłu 
na trzech działkach nie pomniejszy ich wartości.   
 Przewodniczący Ł. Pachucki odpowiedział, że wg niego zostanie pomniejszona 
wartość tych działek, nie będziemy mogli w tych miejscach, gdzie będą przebiegały 
linie, korzystać z terenu w taki sposób, jakbyśmy chcieli. 
 Skarbnik Powiatu odpowiedziała, iż te ograniczenia dotyczą pasa drogowego. 
 Przewodniczący poprosił o wdrukowanie map do ww. projektu, przed sesją oraz 
o drukowanie mapek przy kolejnych projektach uchwał odnoszących się do 
ustanowienia służebności, a następnie w związku z brakiem innych pytań i uwag, 
przystąpił do głosowania. 
 Projekt został zaopiniowany pozytywnie, jednogłośnie, „za” 5 głosami. 
 
Wyniki głosowania 
 
ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 
 
Wyniki imienne: 
ZA (5) 
Krzysztof Bronakowski, Łukasz Pachucki, Joanna Porucznik, Bogdan Adam 
Przyborowski, Andrzej Wiszowaty 
NIEOBECNI (4) 
Tomasz Stanisław Bartnik, Krystyna Cegiełka, Marek Chojnowski, Anna Iwaszko 
 

c) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie realizacji projektu pn. „Z Ełku do 
Italii”. 
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Przewodniczący Ł. Pachucki poinformował, że projekt będzie realizowany 
w Zespole Szkół nr 6 im. Macieja Rataja w Ełku w ramach Priorytetu Mobilność 
Edukacyjna, Działania Mobilność osób uczących się i kadry w ramach kształcenia 
zawodowego, Programu ERASMUS+ w okresie od 31 grudnia 2020 do 31 
października 2022. Całkowita wartość projektu wynosi 530 690,00 zł, bez wkładu 
własnego Powiatu Ełckiego. 

Przewodniczący, biorąc pod uwagę brak dyskusji do projektu, przystąpił do 
głosowania. 
 Projekt został zaopiniowany pozytywnie, jednogłośnie, „za” 5 głosami. 
 
Wyniki głosowania 
 
ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 
 
Wyniki imienne: 
ZA (5) 
Krzysztof Bronakowski, Łukasz Pachucki, Joanna Porucznik, Bogdan Adam 
Przyborowski, Andrzej Wiszowaty 
NIEOBECNI (4) 
Tomasz Stanisław Bartnik, Krystyna Cegiełka, Marek Chojnowski, Anna Iwaszko 
 

d) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie 
Finansowej Powiatu Ełckiego na lata 2020-2030. 

e) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu 
Ełckiego na 2020 r. 

 
 Skarbnik G. Boroda poinformowała, że po dokonanych zmianach plan 
dochodów wynosi 152.484.719 zł, plan wydatków 156.185.600 zł, zaś planowany 
deficyt 3.700.881 zł i zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: nadwyżki 
budżetu z lat ubiegłych, pomniejszonej o środki określone w art. 217 ust.2 pkt 8 
ustawy o finansach publicznych i niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach oraz wynikających z rozliczenia środków 
określonych w art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych i dotacji na realizację 
programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków. 

Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję do projektu uchwały w sprawie 
zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Ełckiego na lata 2020-2030. 
 Przewodniczący Ł. Pachucki oświadczył, iż nie widzi głosów w dyskusji do 
ww. projektu uchwały, więc przystąpił do głosowania. 
 Projekt został zaopiniowany pozytywnie, jednogłośnie, „za” 6 głosami. 
 
Głosowano w sprawie: zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu 
Ełckiego na lata 2020-2030.  
 
Wyniki głosowania 
 
ZA: 6, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 
 
Wyniki imienne: 
ZA (6) 
Krzysztof Bronakowski, Anna Iwaszko, Łukasz Pachucki, Joanna Porucznik, Bogdan 
Adam Przyborowski, Andrzej Wiszowaty 
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NIEOBECNI (3) 
Tomasz Stanisław Bartnik, Krystyna Cegiełka, Marek Chojnowski 
 

Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję do projektu uchwały w sprawie 
zmian w budżecie Powiatu Ełckiego na 2020 r., a następnie w związku z brakiem 
pytań i uwag przystąpił do głosowania. 
 Projekt został zaopiniowany pozytywnie, jednogłośnie, „za” 6 głosami. 
 
Głosowano w sprawie: zmian w budżecie Powiatu Ełckiego na 2020 r. 
 
Wyniki głosowania 
ZA: 6, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 
 
Wyniki imienne: 
ZA (6) 
Krzysztof Bronakowski, Anna Iwaszko, Łukasz Pachucki, Joanna Porucznik, Bogdan 
Adam Przyborowski, Andrzej Wiszowaty 
NIEOBECNI (3) 
Tomasz Stanisław Bartnik, Krystyna Cegiełka, Marek Chojnowski 
 
Ad. 6 Sprawy różne. 
 
 Przewodniczący Ł. Pachucki poinformował, że na posiedzeniu Komisji Edukacji, 
Kultury, Sportu i Turystyki była rozpatrywana prośba Rektora Uniwersytetu 
Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie dotycząca przeznaczenia 100.000 zł z budżetu 
Powiatu na utworzenie pracowni anatomii, niezbędnej do uruchomienia kształcenia 
na kierunku „pielęgniarstwo” (studia pierwszego stopnia – licencjackie). Komisja 
odłożyła podjęcie decyzji w tej sprawie do czasu przeanalizowania przez Skarbnik 
Powiatu możliwości finansowych naszego budżetu. 
 
 

Na tym posiedzenie zakończono. 
 
 
 
Protokołowała:                                                  Przewodniczył: 
 
Edyta Dzięgielewska .....                                        Przewodniczący Komisji Budżetowej 
                                                                                                i Rozwoju Gospodarczego 
 
                                                                                    Łukasz Pachucki.................................. 
 


